

## Försvarsutskottets betänkande

1976/77: 12

med anledning av propositionen 1976/77: 125 med förslag om tilläggsbudget III till statsbudgeten för budgetåret 1976/77 såvitt avser försvarsdepartementets verksamhetsområde

I betänkandet behandlas de förslag i bilaga 3 (försvarsdepartementet) till propositionen 1976/77: 125 om tilläggsbudget III till statsbudgeten för budgetåret 1976/77 som regeringen — efter föredragning av statsrådet Bohman — har föreslagit riksdagen att antaga.

## Övrig verksamhet

1. **FN-styrkors verksamhet utomlands.** Utskottet tillstyrker regeringens förslag under punkten H 9 (s. 9—10) och hemställer att riksdagen till *FN-styrkors verksamhet utomlands* på tilläggsbudget III till statsbudgeten för budgetåret 1976/77 anvisar ett reservationsanslag av 60 500 000 kr.

## Fonden för låneunderstöd

2. **Lån till stiftelsen Drottning Victorias Örlogshem.** Regeringen har i propositionen (s. 10—11) föreslagit riksdagen att till Lån till stiftelsen Drottning Victorias Örlogshem på tilläggsbudget III till statsbudgeten för budgetåret 1976/77 anvisa ett investeringsanslag av 1 900 000 kr.

*Utskottet*

För innevarande budgetår finns inget anslag för det angivna ändamålet upptaget i statsbudgeten. Stiftelsen får årligen ett bidrag av medel som står till försvarsstabens disposition för främjande av soldathemsverksamhet. För verksamhetsåret 1975 fick stiftelsen 5 000 kr.

Stiftelsen Drottning Victorias Örlogshem har till uppgift att bereda främst värnpliktiga på permission inkvartering och servering till förmånliga priser. Örlogshemmet är i mån av utrymme också öppet för annan personal inom försvarsmakten samt för civila. Det har sina lokaler på Blasieholmen i Stockholm. Örlogshemmet är i stort behov av in- och utvändigt renovering. Stiftelsen har inga medel till renoveringen. Huvudmännen för stiftelsen har därför ansökt om ett ränte- och amorteringsfritt lån om 1,6 milj. kr. för ändamålet. Medelsbehovet är beräknat i 1975 års prisläge. Inteckningar i stiftelsens fastighet erbjuds som säkerhet.

Föredragande statsrådet förordar med hänsyn till örlogshemmets värnpliktssociala uppgift att lånet beviljas och föreslår att den begärda

lånesumman räknas upp till 1,9 milj. kr. med hänsyn till prisutvecklingen.

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och hemställer att riksdagen till *Lån till stiftelsen Drottning Victorias Örlogshem* på tilläggsbudget III till statsbudgeten för budgetåret 1976/77 anvisar ett investeringsanslag av 1 900 000 kr.

Stockholm den 26 april 1977

På försvarsutskottets vägnar  
PER PETERSSON

*Närvarande:* herrar Petersson i Gäddvik (m), Gustavsson i Eskilstuna (s), Glimmér (c), Holmqvist (s), Pettersson i Örebro (c), Gustavsson i Ängelholm (s), Karl Bengtsson i Varberg (fp), fru Sundström (s), herrar Björk i Gävle (c), Brännström (s), Gustavsson i Nässjö (s), Hedberg (s), Lindblad (fp), fru Wohlin-Andersson (c) och herr Träff (m).